
 

APSTIPRINU  

ONPI “Olaines Sporta centrs”  

direktors  

______________ E.Antonišķis 

Olainē, 2024.gada14. oktobrī 

 

 

“Olaines Slidotavas” 

Iekšējās kārtības noteikumi  

 

1. Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Šie noteikumi nosaka objekta “Olaines slidotava” – slidotavas āra iežogotās (pieguļošās) 

teritorijas, hokeja laukuma, ģērbtuvju telpu, sanitāro mezglu un gaiteņu (turpmāk arī – 

Slidotava) lietošanas iekšējās kārtības noteikumus (turpmāk – Noteikumi). 

1.2. Noteikumi ir izvietoti https://www.olaine.lv/lv/sports/sports/slidotava, un Slidotavas teritorijā. 

1.3. Apmeklētājs, tajā skaitā arī nepilngadīga bērna, personas ar īpašām vajadzībām pavadošā 

persona pirms Slidotavas apmeklējuma rūpīgi iepazīstas ar Noteikumiem, apstiprina, ka ir 

iepazinies ar tiem, to saturs ir saprotams, viņš tiem piekrīt un apņemas tos visā uzturēšanās 

laikā ievērot.   

1.4. Noteikumi ir jāievēro visiem apmeklētājiem neatkarīgi no vecuma un dzimuma.  

1.5. Apmeklētājam ir saistošs Slidotavas darbinieku, apsardzes uzņēmuma un pasākuma atbildīgo 

personu prasības tiktāl, cik tās nav pretrunā šiem Noteikumiem. 

1.6. Apmeklētājs ir atbildīgs par savu veselības stāvokli, fizisko sagatavotību, slidot prasmi pirms 

Slidotavas apmeklējuma un Slidotavas apmeklējuma laikā. Par nepilngadīgas personas, 

personas ar īpašām vajadzībām veselības stāvokli, fizisko sagatavotību, slidot prasmi ir 

atbildīgs likumiskais pārstāvis vai cita šo personu pavadošā persona, kas ir sasniegusi 

pilngadību. 

1.7. Ja apmeklētājs ignorē Noteikumus, 1.5. punktā norādīto personu norādījumus, nodara 

kaitējumu savai veselībai, apdraud savu un/vai citu apmeklētāju dzīvību, cieš materiālus 

zaudējumus un/vai nodara materiālus zaudējumus trešajai personai šo Noteikumu 

neievērošanas dēļ, Olaines slidotava, atbildību nenes.   

1.8. Apmeklētājs, kurš neievēro šos Noteikumus, izvietotās brīdinājuma zīmes, uzrakstus, 1.5. 

punktā norādīto personu aizrādījumus, tiek izraidīts no Slidotavas, neatmaksājot samaksāto 

slidošanas seansa maksu. Slidotavas administrācija ir tiesīga informēt Pašvaldības policiju par 

rupjiem Slidotavas Noteikumu pārkāpumiem.  

1.9. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 14.oktobrī. 

 

2. Apmeklētāja veselības stāvoklis 

 

2.1. Apmeklētājam pienākums atturēties no jebkādas darbības vai bezdarbības, kas var apdraudēt 

paša, slidotavas darbinieku vai citu apmeklētāju drošību, veselību vai dzīvību. 

2.2. Aizliegts apmeklēt Slidotavu apmeklētājiem, tajā skaitā arī nepilngadīgo bērnu, personu ar 

īpašām vajadzībām pavadošajām personām, ja tās ir: 

2.2.1. alkohola, narkotisko, psihotropo vai vielu un/vai citu apreibinošo vielu iespaidā. 

2.2.2. Slimo ar šādām slimībām: 

2.2.2.1. epilepsiju, 

2.2.2.2. strutainām, lipīgām ādas slimībām, 

2.2.2.3. ar tuberkulozi, 

2.2.2.4. ar iedzimtām un iegūtām sirdskaitēm, 



2.3. Aizliegts nomāt slidotavas ekipējumu -slidas un ķiveri Slidotavas apmeklētājiem, tajā skaitā arī 

nepilngadīgo bērnu, personu ar īpašām vajadzībām pavadošajām personām, ja tās slimo ar 

šādām slimībām: 

2.3.1.  ar nagu sēnīti, 

2.3.2. strutainām, lipīgām ādas slimībām, 

2.3.3. ar  matu, nagu, ādas slimībām. 

2.4. Gadījumā, ja Slidotavas apmeklējuma laikā apmeklētāja veselības stāvoklis pasliktinās, rodas 

diskomforta sajūta, sāpes, galvas reiboņi vai iestājas jebkādi citi ārkārtas apstākļi, 

apmeklētājam nekavējoties jāvēršas pie slidotavas darbinieka. 

 

3. Slidotavas izmantošanas kārtība 

 

3.1. Apmeklētājiem slidotavas apmeklējums notiek pēc ONPI “Olaines Sporta centrs” izveidota 

grafika un saskaņā ar noteikto pakalpojumu maksu, ar kuru var iepazīties mājas lapā 

https://www.olaine.lv/lv/sports/sports/slidotava 

3.2. Maksājot kasē par slidošanas vienreizējo biļeti par īpašām cenām, t.i.- izmantojot Latvijas 

Republikā izdotas skolēnu, studentu, daudzbērnu ģimeņu, pensionāru, invalīdu apliecības, šie 

dokumenti ir jāuzrāda pirms biļetes iegādes. Šo biļeti ir tiesīgi izmantot tikai attiecīgo 

apliecinošo dokumentu īpašnieki.  

3.3. Pēc slidotavas darbinieka pieprasījuma, Apmeklētajam ir jāuzrāda personu apliecinoša 

dokumenta oriģināls (pase, personas apliecība) vai cita veida dokuments, ar kuru var 

nepārprotami identificēt personu, ja tas saistīts ar apmeklētāja vecuma noteikšanu vai atlaižu 

kartes saņemšanu un tās izmantošanu. 

3.4. Lai iznomātu slidas Slidotavas kasē apmeklētajam ir jāuzrāda personu apliecinoša dokumenta 

oriģināls (pase, personas apliecība). Nomas maksa par neizmantoto nomas laiku netiek 

atmaksāta. 

3.5. Bērni līdz 7 gadu vecumam slidotavas publiskos seansus var apmeklēt tikai kopā ar personu, 

kas ir sasniegusi pilngadību, atrodoties to stingrā uzraudzībā. Pieaugušais uzņemas pilnu 

atbildību par bērna drošību, veselību, dzīvību, tā uzvedību un Noteikumu ievērošanu. 

3.6. Pirms došanās uz ledus laukuma pēc slidotavas darbinieka pieprasījuma, Apmeklētajam ir 

jāuzrāda Slidotavas kasē iegādāta biļete. 

3.7. Publisko seansu laikā slidotājiem ir jāievēro slidošanas virziens – pretēji pulksteņrādītāja 

virzienam.  

3.8. Slidojot bērniem līdz 10 gadu vecumam ieteicams izmantot aizsargķiveri un cimdus. 

3.9. Olaines novada izglītības iestāžu slidošanas stundu laikā par noslogojumu un apmeklējumu 

atbildīga konkrētās iestādes administrācija. Mācību stundu laikā par skolēnu veselību un 

drošību atbildīgs ir izglītības iestādes pedagogs. Skolēniem atrodoties uz ledus slidu, 

aizsargķiveres un cimdu izmantošana ir obligāta. 

 

4. Slidotavā aizliegts 

 

4.1. Atrasties uz ledus laukuma ar jebkāda veida ēdieniem un dzērieniem (izņemot ūdeni plastmasas 

vai sporta pudelēs). 

4.2. Atrasties uz ledus laukuma nepiederošām personām sacensību, nodarbību vai citu pasākumu 

laikā. 

4.3. Atrasties uz ledus laukuma tā sagatavošanas, tīrīšanas vai tehnisko darbu laikā, izņemot 

Slidotavas darbiniekus. 

4.4. Atrasties uz ledus laukuma ielas apavos, izņemot Slidotavas darbiniekus. 

4.5. Publiskās slidošanas laikā uz ledus aizliegts veikt daiļslidošanas nodarbības un tehnisko 

elementu apmācību, kas var kaitēt citu slidotāju drošībai un veselībai; 



4.6. Ienest ugunsbīstamas, viegli uzliesmojošas un/vai veselībai bīstamas vielas un priekšmetus; 

4.7. Publiskās slidošanas laikā aizliegts – slidot atmuguriski neskatoties, strauji mainīt slidošanas 

virzienu, izmantot hokeja nūjas utt. 

4.8. Aizliegts apzināti bojāt ledus laukumu (ziemas sezonā) plastmasas segumu (vasaras sezonā).  

4.9. Slidotavā izmantot jebkurus pakalpojumus alkoholisko, narkotisko vai citu apreibinošos vielu 

iespaidā. Darbiniekam ir tiesības izsaukt “Olaines novada pašvaldības policija”, lai veiktu 

alkohola testu un iereibušo apmeklētāju izraidīt no Slidotavas, neatmaksājot iegādātā 

pakalpojuma maksu. 

4.10. Ienākt personai, kuras apmeklējums var apdraudēt kārtību, drošību un un/vai, kuras uzvedība 

ir pretrunā ar morāles vai sabiedrībā pieņemtiem uzvedības noteikumiem. 

4.11. Kliegt, svilpt  vai nepamatoti saukt pēc palīdzības., skaļi uzvesties, lietot necenzētus vārdus, 

aizskart vai citādi traucēt un/vai ietekmēt pārējos apmeklētājus, Slidotavas personālu. 

4.12. Ienākt un/vai apmeklēt Slidotavu ar dzīvniekiem bez siksnas vai uzpurņa. 

4.13. Veikt jebkādu darbību vai pieļaut bezdarbību, kas var apdraudēt paša vai citu apmeklētāju 

drošību, veselību vai dzīvību. 

4.14.  Lauzt, demolēt vai citādi bojāt Slidotavas telpas, inventāru un citas ietaises. 

4.15. Aiztikt un regulēt Slidotava aprīkojuma, elektrības slēdžus un sviras. 

4.16. Bojāt ONPI “Olaines Sporta centrs” inventāru, tai skaitā iedarbināt signalizācijas iekārtu. 

4.17. Socializēties ar Slidotavas darbiniekiem veidā, kas kavē to pienākumu izpildi un/vai citādi 

traucē Slidotavas darbinieku pienākumu izpildei. 

 

5. Apmeklētāja atbildība  

 

5.1. Apmeklētājs apņemas ievērot:  

5.1.1. šos Noteikumus, vispārpieņemtās ētikas normas, vides aizsardzības un ugunsdrošības 

prasības, tai skaitā nekavējoties atstāt telpas, ja iedarbojas trauksmes signalizācijas 

sistēma; 

5.1.2. sabiedriskās kārtības noteikumus un Olaines novada Domes saistošos noteikumus; 

5.1.3. Slidotavā izvietotās aizliedzošās un norādošās zīmes.  

5.2. Apmeklētājs apzinās un ņem vērā, ka dušu, ģērbtuvju telpu un Slidotavas ledus virsmas var būt 

mitras un slidenas . 

5.3. Apmeklētājs apņemas lietot Slidotavas inventāru tikai pēc Slidotavas darbinieka atļaujas lietot 

to saudzīgi, izmantot to tikai tam paredzētajam mērķim un pēc tā izmantošanas nolikt vietā. 

5.4. Apmeklētājam stingri jāievēro norādītais apmeklējuma laiks un izvēlētais apmeklējuma veids.  

5.5. Apmeklētājs vai viņa likumiskais pārstāvis sedz visus tiešos un netiešos zaudējumus, kas ir 

nodarīti Slidotavai, ONPI “Olaines Sporta centrs” vai jebkādai trešajai personai šī apmeklētāja 

darbības vai bezdarbības rezultātā, vai Noteikumu neievērošanas gadījumā. 

5.6. Apmeklētājs apņemas maksāt Līgumsodu par šo Noteikumu pārkāpumu 7.nodaļā noteiktā 

apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā no Līgumsoda rēķina izrakstīšanas dienas. 

 

6. Darbinieku tiesības 

 

6.1. Slidotavas darbiniekam ir tiesības izraidīt apmeklētāju no Slidotavas teritorijas, un šī prasība 

apmeklētājam ir jāizpilda, ja tas neievēro šos Noteikumus, izvietotās brīdinājuma zīmes, 

uzrakstus, Slidotavas darbinieku norādījumus. 

6.2. Slidošanas seansa noslogotības dēļ iestādes kasieris ir tiesīgs pārtraukt apmeklētāju ielaišanu 

seansā. 

6.3. Lai nodrošinātu apmeklētāju, personāla drošību, apmeklētājam pēc Slidotavas darbinieka 

pieprasījuma labprātīgi ir jāuzrāda personīgās mantas. Slidotavas darbiniekam bez apmeklētāja 

piekrišanas ir tiesības pārbaudīt apmeklētāja vai bez pieskatīšanas atstātas aizdomīgas somas, 



mantas, priekšmetus, kā arī informēt speciālos dienestus un nodot tiem atrastās aizdomīgās 

mantas. 

7. Līgumsods par Noteikumu neievērošanu 

 

7.1. Par nomas slidu ļaunprātīgu bojāšanu, tai skaitā kāpšanu pa virsmām kuras nav klātas ar 

gumijas segumu - EUR 50.00; 

7.2. Par nomas slidu un ķiveres nenodošanu kasierei (nomas punktā) – 50.00; 

7.3. Par smēķēšanu Slidotavas telpās- EUR 100.00; 

7.4. Par ģērbtuvē, dušā, tualetē, jebkurā Slidotavas telpā veiktām darbībām, kas nav saistītas ar 

mazgāšanos un pārģērbšanos, tai skaitā- skūšanos, epilēšanos, matu krāsošanu, griešanu, nagu 

lakošanu, drēbju mazgāšanu, utml. darbībām- EUR 100.00; 

7.5. Par rupju Slidotavas darbinieka aizskārumu, nepakļaušanos Slidotavas darbinieka izteiktajam 

aizrādījumam un/ vai norādēm - EUR 100.00 

7.6. Līgumsoda apmaksa neatbrīvo apmeklētāju no atbildības. 

7.7. Līgumsoda piemērošana 7.3.-7.5. punktos minētajos gadījumos Slidotavas administrācijai ir 

tiesības izraidīt Apmeklētāju un aizliegt konkrētajam apmeklētājam vismaz uz 3 mēnešiem, no 

pārkāpuma fiksēšanas brīža, apmeklēt slidotavu.  

 

8. Datu apstrāde  

 

8.1. Slidotavas, personāla un apmeklētāju drošībai darbojas videonovērošana, ieraksti tiek izmantoti 

tikai minētajiem mērķiem un saskaņā ar Fizisko personu datu apstrādi. 

8.2. Fizisko personu datu apstrādi ONPI “Olaines Sporta centrs” veic saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem un tikai definētajiem mērķiem. Ar fizisko personu datu apstrādes principiem var 

iepazīties mājas lapā  

https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/datu-apstrades-noteikumi/privatuma-atruna. 

8.3.  Jebkuri fizisko personu dati, kas nodoti Slidotavas apmeklētāja rīcībā, uzskatāmi par 

ierobežotas pieejamības informāciju un izmantojami tikai tiem mērķiem, kam tie nodoti. 

8.4. Jebkuri fizisko personu dati, kas kļuvuši zināmi Slidotavas apmeklētājam nejauši, uzskatāmi 

par ierobežotas pieejamības informāciju un nedrīkst tikt izmantoti. 

 

9. Citi noteikumi 

 

9.1. Slidotavas apmeklējuma laikā nozaudētās, atrastās mantas slidotavā netiek uzglabātas, tās tiek 

uzskatītas par īpašnieka pamestām (bezsaimnieka), un slidotavas administrācija ir tiesīga ar tām 

rīkoties, pēc saviem uzskatiem un nododot tās utilizācijai. 

9.2. ONPI “Olaines Sporta centrs” apmeklētāju pakalpojuma kvalitātes uzlabošanai paredzētos 

ieteikumus, priekšlikumus un sūdzības apmeklētāji un/vai to likumiskie pārstāvji rakstiskā 

veidā iesniedz PI “Olaines Sporta centrs” administrācijai, netraucējot slidotavas darbinieku 

tiešo pienākumu izpildei. Anonīmi iesniegumi netiek izvērtēti. 

9.3. Slidotavas administrācija nepieņem glabāšanā apmeklētāju mantas, bet tikai piedāvā izmantot 

ģērbtuvi un kases telpu, slidotavas administrācija neatbild par slidotavas teritorijā, garderobē 

atstātajām , nozaudētajām, sabojātajām drēbēm, dokumentiem, mobilajiem telefoniem, 

dārglietām un citām lietām. 

9.4. Slidotavas administrācija neuzņemas atbildību par kaitējumu, zaudējumiem, kas radušies 

slidotavas apmeklētājam, atrodoties Slidotavas teritorijā, ja kaitējumu, zaudējumus izraisījusi 

trešo personu rīcība vai citi apstākļi, par kuriem slidotavas administrācija nav atbildīga saskaņā 

ar šiem noteikumiem un normatīvajiem aktiem. 

 

https://www.olaine.lv/lv/pasvaldiba/datu-apstrades-noteikumi/privatuma-atruna

